redactado el proyecto de las obras, su aprobación por el Ayuntamiento, debiendo remitir 
a esta Área el certificado de dicha aprobación municipal.

2.2.- Diputación Provincial:  Mediante escrito de fecha 10/11/2022, comunica la 
concesión al Ayuntamiento de Cox una subvención nominativa por un importe total 
de  CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL  DOSCIENTOS  NOVENTA  EUROS 
(59.290,00€) para sufragar el coste de Reposición de camino en subida al depósito 
nº 1 de Cox mediante muro de escollera y caminos rurales.

Se  acuerda  su  traslado/asignación  a  los  departamentos  de  Contratación  y  de 
Intervención, también para la dotación de crédito que corresponda.

[...]

Que habiendo realizado este último año el 
Ayuntamiento la gestión directamente, entendemos que nuestra vinculación ha quedado 
cancelada en lo que concierne en concreto a esta instalación del verano. SOLICITA: Le 
sea devuelta la GARANTÍA definitiva de DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS 
(2.400 €). 

Se acuerda que, previamente a la devolución de la fianza, se compruebe, con el 
informe técnico elaborado al efecto en su momento (antes de asumir el Ayuntamiento la 
gestión de la piscina de verano y de realizarse las obras de “Reforma de los vasos de la

[...]

Vista las Certificación nº 1 de las obras “Proyecto Básico y de Ejecución de 

Módulo Infantil y Aula Multiusos, patio, muro perimetral, ventanas, aseos del Centro 
CEIP  Virgen  de  las  Virtudes  de  Cox”  de  OCTUBRE  DE  2022  ejecutadas  por  la 
mercantil  DOMINGO  SERNA  CONSTRUCCIONES  METÁLICAS,  S.L.  de 

37.964,66.- euros (TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO 
Y SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO); suscrito por el Director de la obra  D 
Miguel Angel Martí Dólera.

Visto  el  informe  conformidad  adjunto  a  la  certificación  nº  1  de  fecha 
31/10/2022, suscrito por D. Miguel Angel Martí Dólera, director de las obras “Proyecto